

KURJER WILEŃSKI

Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski i Wołyński

Moskwa i Praga

Wiara, nie tyle rządu praskiego, ile społeczeństwa czechosłowackiego w pomoc Moskwy w ewentualnej zbrojnej rozgrywce z Trzecią Rzeszą jest wśród zadziwiająca. Zarówno przygodni przyjeźdźni z Republiki nadweltańskiej, jak i stałe korespondenci pism zagranicznych jednogłośnie stwierdzają, że tej fanatycznej wiary społeczeństwa czechosłowackiego nie udało się zachwiać. Obrzydliwe procesy stalinowskie, które tak obniżyły prestige i znaczenie Moskwy w oczach całego świata, w Czechosłowacji nie wywołały żadnych większych odruchów antysowieckich. W oczach przeciętnego Czecha, „człowieka ulicy”, a nawet inteligenta, Rosja Sowiecka pozostaje wciąż połączonym mocarstwem i niewzruszonym przyjacielem państwa czechosłowackiego, który na wypadek agresji ze strony Trzeciej Rzeszy rzuci w obronę sojuszniczki swą nieprześcignioną flotę powietrzną.

Tego rodzaju wiara jest łatwa do wytłumaczenia, a nawet zrozumienia. Spośród sprzymierzeńców i przyjaciół Republiki Czechosłowackiej w chwili obecnej Rosja Sowiecka jest jedynym państwem, które nie wywiera na Pragę żadnego nacisku w kierunku ustępliwości w stosunku do żądań Niemców. Co więcej, o ile Moskwa sowiecka oficjalnie w sprawie sudeckiej stara się zachować pewien umiar i ogranicza się do powtarzania tego co mówi Paryż (jak to oświadczył Litwinow w marcu r.b.: „ZSRR pójdzie za przykładem Francji w obronie Czechosłowacji i spełni swe zobowiązanie sojusznicze”), to Moskwa kominternowska idzie bez porównania dalej i za pośrednictwem czechosłowackiej partii komunistycznej załecza Pradze jak najbardziej nieprzejednaną postawę w stosunku do henleinowców.

Bez przesady można powiedzieć, że kierowany z Moskwy komunizm czeski w swym „patriotyzmie” prześcignął wszystkie najbardziej prawidłowe stronictwa czechosłowackie. Aktualny zaś wódz stalinowców czechosłowackich Gotwald od chwili wypłynięcia na widownię polityczną zagadnienia sudeckiego stał się bez porównania większym „patriotą” czechosłowackim od prezydenta Benesa i premiera Hołdy. Wszystkie jego artykuły w „Rude Prawo”, mowy wygłaszane na różnych wiecach itd. idą po jednej linii: żadnych kompromisów, żadnych ustępstw faszystom niemieckim, bronić integralności i niezależności Republiki wszystkimi siłami i środkami.

A trzeba pamiętać, że nie tylko sam Gotwald działa w tym duchu. Za Gotwaldem, t. j. za stalinizmem czechosłowackim stoi cała Moskwa kominternowska, cały wspaniały zorganizowany i sprawnie działający aparat propagandowy Kominternu, który w swej akcji antyhenleinowskiej i antyhilerowskiej nie jest w niczym krepowany w Republice nadweltańskiej. Ten właśnie aparat z dnia na dzień gra na uczuciach patriotycznych społeczeństwa czechosłowackiego i nawołuje je do nieprzejednanej walki z „wszelkiego rodzaju zdrajcami ojczyzny”. „Partia Henleina — czytamy w Nr 7 centralnego organu Kominternu „Komunistycznej Partii Międzynarodowej” — „partia zdrajców ojczyzny prowokuje „incydenty” aby stworzyć powód do wojny. W okręgach sudeckich są rozpowszechniane ułotki, w których mówi się, że Niemcy hitlerowskie od pierwszego dnia rozpoczęcia wojny będą traktować Niemców sudeckich, jako podanych niemieckich. Henleinowcy z niecierpliwością oczekują wtargnięcia wojsk niemieckich”.

„Czyż z takimi „zdrajcami ojczyzny”, „faszystowskimi agentami Hit-

lera” itp. itd. można pertraktować i udzielać im jakichkolwiek specjalnych uprawnień? Autor cytowanego artykułu, wybitny komunist czechosłowacki, Widen, na to pytanie odpowiada z całą stanowczością: „Nie, jego zdaniem, rząd praski powinien z całą bezwzględnością stłumić poczynania „zdrajców ojczyzny”. Tak samo, jak w krytycznych dniach majowych, kiedy „czasowo były przez zwyciężone wszystkie wewnętrzne tarcia i wahania, wywołane cofnięciem się przed hitlerowskimi Niemcami prawego skrzydła partii agrariuszów, posiadającego najliczniejszą reprezentację w rządzie” — „cały naród czechosłowacki musi stanąć w zwałach szeregach z bronią w ręku w obronie wolności i ojczyzny przed Hitlerem”.

Przy czym propaganda kominternowska nie opuszcza żadnej okazji, by nie przypomnieć społeczeństwu

(Dokończenie na str. 2)

Zel.

Chińczycy użyli gazów trujących

TOKIO, (Pat.) Agencja Domei donosi, iż wojska chińskie wycofując się z Luan, w środkowej części prow-

incji Anhwei, stosowały gazy trujące przeciwko ścigającym je wojskom japońskim.

Wezuwusz wybuchł

NEAPOL (Pat.) Obserwatorium sejsmograficzne na Wezuwuszu komunikuje, że wczoraj o godz. 21 nastąpił wylew lawy z krateru Wezuwusza. Lawa ściekała po północnej stronie wulkanu strumieniem szerokości około 200 m. z szybkością 200 metrów na godzinę. Lawa roz-
wiała się coraz szerzej, nie zagraża jednak okolicznym miejscowościom.

Ważnym jest zaznaczyć, że poziom lawy w kraterze podniósł się gwałtownie, a na stopnie opadł tak, że wylew lawy był nieznamy.

Japonię nawiedził znów olbrzymi tajfun

Wicher szalał z szybkością 500 km. na godzinę

TOKIO, (Pat.) Wczoraj nad Japonię szalał tajfun najgwałtowniejszy od r. 1905. Tajfun przeszedł nad Tokio, Jokohamą i całą wschodnią połacią Japonii. Strafy materialne, zwłaszcza jeśli chodzi o urodzaje są olbrzymie. Szybkość wiatru dochodziła do 500 km na godzinę. Rzeki gwałtownie przybrały.

Tajfunowi towarzyszył ulewny deszcz. Część Tokio tonie w ciemnościach. Sto domów na przedmieściu Tokio Omari stoją pod wodą, ponieważ wszystkie rzeki weszły z powodu ulewnych deszczów. Również pozbawiona jest światła

Jokohama z powodu uszkodzenia elektrowni. Szybkość wiatru w Jokohamie docho-
dziła do 32 m na sekundę, zaś w Tokio do 22 m. 200 domów stoi pod wodą w m. Kameido w pobliżu stolicy. Strafy materialne są bardzo wielkie. Dotychczas nie ma wiadomości o ofiarach ludzkich.

Ośrodek tajfunu minął Tokio, przesu-
wając się w kierunku północnym.

Podkreśliła zbieg okoliczności, że klęska tajfunu nawiedziła Japonię w 15 rocznicę trzęsienia ziemi, które w r. 1923 zniszczyło Tokio i Jokohamę.

Ataki komunistów na rząd Daladier'a

PARYŻ, (Pat.) Mimo bezwzględnego sukcesu moralnego premiera Daladier'a, który, korzystając z poparcia całego społeczeństwa, zdołał przeprowadzić swoje postulaty zwieźczenia czasu pracy, czego wyrazem są uchwalone na ostatnim posiedzeniu Rady Ministrów dekrety, skrajna lewica, to znaczy komuniści i kółka syndykalistyczne, nie zrezygnowały ze swej gry podjazdowej, przegrywając czas pracy w przemyśle, przetrzymując dla obrony narodowej, do 48 godzin, a nawet ponad 48 godzin tygodniowo oraz przedłużając czas pracy w przemyśle prywatnym do 44 godzin, wywołali całą falę nowych ataków na rząd. Komunistyczna „Humanité” zamieszcza na całej stronie wielkim literami oświadczenie: iż premier Daladier powziął nielegalne postanowienie.

Niepokojącą aktywność wykazują przede wszystkim kółka syndykalistyczne. Unia Związków Zawodowych okręgu paryskiego, opanowana całkowicie przez komunistów, zdecydowała się na rozpoczęcie na wielką skalę zakrojonej akcji protestacyjnej przeciwko uchwalonemu dekretovi. Na piątek

zwolana została w Paryżu na placu De La Nation wielka robotnicza manifestacja protestacyjna. Jednocześnie Unia Związków Zawodowych Okręgu Paryskiego wystąpiła do naczelników władz Generalnej Konfederacji Pracy z wnioskiem, by w piątek odbyły się masowe protesty robotnicze na terenie całej Francji. Tego rodzaju akcja kół syndykalistycznych wywołuje niepokojujący ferment w kółkach robotniczych. Najlepiej sytuowani materialnie metalowcy, zorganizowani w potężnym syndykatcie, w odezwie, podanej do publicznej wiadomości „oświadczyli, iż nie będą w ogóle stosować się do postanowień powyższego dekretu.

Aczkolwiek akcja komunistów i czynników syndykalistycznych, świadząca przede wszystkim o całkowitym zerwaniu wszelkich nienormalnych między rządzącymi stronami zwróceniu radykałów a lewicą Frontu Ludowego, nie może wywołać w obecnej chwili kryzysu rządowego, to jednak podtrzymuje w kraju stan niepokoju, a przede wszystkim udaremnia uzyskanie natychmiastowych rezultatów, o ile chodzi o zwiększenie produkcji.

W przededniu doniosłych decyzji w sprawie czechosłowackiej

TRUDNOŚCI MEDIACJI.

PRAGA, (Pat.) Jak wiadomo, w sobotę powrócił z Londynu Ashton Gwatkin i od tej pory daje się zauważyć ożywienie działalności misji lorda Runcimana. Odrazu w sobotę udał się Ashton Gwatkin na zamek ks. Hohenehgo, gdzie odbyło się spotkanie Ashton Gwatkina z Henleinem, podczas którego Henlein został poinformowany o stanowisku Londynu. Ponieważ rozmowa ta nie doprowadziła do porozumienia, Ashton Gwatkin zaprosił na popołudnie lorda Runcimana. Rozmowa lorda Runcimana z Henleinem również, jak twierdzą w kółkach politycznych nie dała pożądanego wyniku.

PRAGA, (Pat.) Sekretariat misji lorda Runcimana komunikuje: lord Runciman przyjął wczoraj o godz. 11 posła Kundta, szefa delegacji partii niemiecko-sudeckiej do rokowań z rządem.

Ashton Gwatkin udał się do Marjanske Lazne (Marjenbad), gdzie odbył kon-

ferencję z Henleinem. Ashton Gwatkin wraca do Pragi dziś wieczór.

Lord Runciman przyjął o godz. 15,30 p. Zajceka, przedstawiciela niemieckiej partii chrześcijańsko - społecznej.

GABINET PRASKI OBRADUJE.

PRAGA, (Pat.) Długotrwałe posiedzenie politycznego komitetu rady ministrów we wtorek poświęcone było nowej sytuacji, która została wytworzona w ciągu ostatnich 24 godzin. Wieczorem poszczególni ministrowie zostali przyjęci przez prezydenta Benesa celem zreferowania mu sytuacji. W ciągu całego dnia komitet ministrów znajdował się w kontakcie telefonicznym z poselstwem czeskim w Londynie.

Wczoraj odbywał się dalszy ciąg obrad.

PARYŻ PESYMISTYCZNY.

PARYŻ, (Pat.) Paryskie kółka polityczne oczekują z najwyższym zainteresowa-

nem na odpowiedź Niemców sudeckich wobec nowych propozycji rządu praskiego. W kółkach tych mimo oficjalnie podtrzymywanego optymizmu, nie wierzy się, by partia Henleina zdecydowała się przyjąć ostatnie propozycje rządu praskiego. Propozycje te, których treść jest utrzymana w całkowitej dyskrekcji, a które, jak tylko wiadomo z ogólnych relacji pracy, przewidywać mają nowy podział terytorjalny Czechosłowacji na kantony, nie są uważane w dobrze poinformowanych kółkach dyplomatycznych Paryża za ostatni możliwy kres ustępstw, na które mógłby pójść rząd praski.

PEWNE USPÓKOJENIE W NIEMCZACH.

BERLIN, (Pat.) Wczorajsza prasa niemiecka daje wyraz spokojniejszej ocenie sprawy czechosłowackiej. Na uspokojenie wpłynęły wiadomości nadchodzące z Londynu o posiedzeniu wczorajszym gabinetu angielskiego oraz wycokanie na powrót ambasadora Hendersona. W Berlinie odnosi się przy tym wrażenie, że kryzys znalazł się obecnie w stanie zawieszania, a jego punkt ciężkości przemieścił się ponownie do Pragi. Treść nowej propozycji czechosłowackiej w Berlinie, zdecydowanie o dalszym biegu wypadków. Domniemany projekt kantonalnego ustroju Czechosłowacji spotyka się z zastrzeżeniami, że przy tego rodzaju podziale Czechosłowacji musiałaby bezwzględnie powstać kantony czysto narodowościowe, umożliwiając poszczególnym narodowościom swobodny sam rząd.

Obok tych uspokajających wiadomości nie brak jednak pesymistycznych depesz nadchodzących z Pragi.

AMBASADOR ANGIELSKI W BERLINIE MA ŚCISLE INSTRUKCJE.

LONDYN, (Pat.) Ambasador Henderson o godz. 13,15 udał się do Berlina samolotem holenderskiej linii lotniczej.

W oficjalnych kółkach stwierdzają, iż Henderson powraca do Berlina w pełni obznajomiony w najdrobniejszych szczegółach ze stanowiskiem rządu brytyjskiego.

Wiadomości, jakoby ambasador Henderson wziął z sobą notę rządu brytyjskiego do rządu niemieckiego, lub jakoby Chamberlain za jego pośrednictwem wysłał list osobisty do kancelarza Hitlera spotykają się z zaprzeczeniem w kółkach oficjalnych, które nazywają je całkowicie pozbawionymi podstaw.

NOWYCH PROPOZYCJI NIE BYŁO!

PRAGA, (Pat.) Biuro prasowe SDP komunikuje, że wczorajsze posiedzenie stałej delegacji SDP do rokowań z rządem poświęcone było wyłącznie dyskusji na temat fałszywych wiadomości prasy zagranicznej i krajowej na temat rokowań delegacji stwardza, że od paru dni systematycznie kolportowane są wiadomości, jakoby SDP nie zajęła żadnego konkretnego stanowiska w stosunku do tzw. trzeciego projektu rządowego. W związku z tym SDP stwierdza, że do dnia dzisiejszego od rządu czechosłowackiego oprócz znanych projektów statutu narodowościowego, ustawy językowej i ustawy o samorządzie nie otrzymała żadnego nowego projektu.

INCYDENT GRANICZNY.

BERLIN, (Pat.) Niemieckie biuro informacyjne donosi z Oelsen [Saksonia], że czescy strażnicy graniczni ostrzelali wojska granicami o godz. 7 przy kamieniu granicznym 7/5 niemieckiego celnika Gerlach. Gerlach zdołał się na czas schronić, dzięki czemu uszedł śmierci.

DNIS LUB JUTRO HENLEIN ODPOWIE.

LONDYN, (Pat.) Do Londynu nadeszła wiadomość, że Henlein oświadczył, iż udzieli odpowiedzi na nowe propozycje czechosłowackie lub najpóźniej w piątek przed południem. Odpowiedzi swej Henlein udzieli na równocześnie rządowi czechosłowackiemu i lordowi Runcimanowi.

Zgon ostatniego syna Adama Mickiewicza

PARYŻ, (Pat.) W Paryżu zmarł ostatni z synów wieszczki narodowej Adama Mickiewicza, Józef Mickiewicz, w wieku 88 lat. Zmarły był przez długie lata urzędnikiem Assistance Publique i żył ze skromnej emerytury rządu polskiego.

Pogrzeb ś. p. Józefa Mickiewicza odbył się na cmentarzu w Ivry pod Paryżem w obecności przedstawicieli Polonii Paryskiej. Nieobecnego w Paryżu ambasadora R. P. reprezentował sekretarz ambasady p. Wierusz-Kowalski, który złożył wieniec na grobie zmarłego.

Telegram P. Prezydenta Rsplitę do królowej Holandii

WARSZAWA, (Pat.) Pan Prezydent R. P. przesłał Jej Królewskiej Mości królowej Holandii następujący telegram:

„Z okazji 40 rocznicy pełnego chwytu panowania, proszę Waszą Królewską Mość o przyjęcie jak najgorętszych życzeń szczęścia osobistego, szczęścia Dostojnego Domu Pańskiego oraz pomyślności dla krajów Waszej Królewskiej Mości”.

P. Premier u P. Prezydenta

WARSZAWA, (Pat.) Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu wczorajszym pana prezesa Rady Ministrów gen. Sławoj-Skądkowskiego, który poinformował Pana Prezydenta o bieżących pracach rządu.

Marsz. Rydz-Śmigły

obywatel honorowym gminy na Wołyniu

WARSZAWA, (Pat.) Pan Marszałek Śmigły-Rydz przychylił się do prośby Rady Gminnej gminy Lanowce, powiatu krzemienieckiego, w województwie wołyńskim wyraził zgodę na przyjęcie obywatelstwa honorowego tej gminy.

Prezydium OZN

u wiceprem. Kwiatkowskiego

WARSZAWA, (Pat.) Pan wicepremier Kwiatkowski przyjął w dniu 31 sierpnia br. Prezydium Rady Naczelnej Obozu Zwycięzcy Narodowego z szefem OZN gen. St. Skwarczyńskim na czele. W ciągu półtora godzinnej konferencji omówiono na została polityka rządu w sprawie cen zboża.

TARGI WIEDENSKIE

11 do 17 września

TARGI TECHNICZNE do 18 września

Znaczne zniżki kosztów przejazdu! Z legitymacją Targów i paszportem zagranicznym wiza gratis! Wiza tranzytowa czechosłowacka zbędna! Znaczne zniżki kosztów przejazdu na kolejach polskich i czechosłowackich, niemieckich oraz przy komunikacji lotniczej.

Informacje wszelkiego rodzaju oraz legitymacje Targów po zł. 8.— przez

Wiener Messe — A. G., Wien VII

i u honorowych przedstawicieli Targów

w Wilnie: Polskie Biuro Podróży „Orbis” Sp. z o. o., ul. Mickiewicza 20.

Polskie Biuro Podróży „Orbis” Sp. z o. o., ul. Wielka 49.

DZIŚ dnia 1 września 1938 roku zapraszamy naszych Sz. Gości na Inauguracyjne OTWARCIE KAFE „PRATER” Niemiecka 3 tel. 10-42

Orkiestra pod batutą słynnego budapeszteńskiego kapelmistrza I. Kaczko DOKONAŁA KUCHNIA

W soboty, niedziele i święta poranki muzyczne od godz. 12—14 i f.v.e-clocki od 5.30 do 8 z występami artystycznymi.

Katastrofa francuskiego samolotu wojskowego



Rzut oka na strząskany w katastrofie obok miasta Montardon francuski samolot wojskowy, pod którego szczątkami znalazło śmierć czterech lotników.

Sumowane wyroki

Pod przewodnictwem sędziego Hryniewicza Sąd Okręgowy w Wilnie ogłosił wczoraj łączne wyroki w sprawach niektórych „gwiaździstych” przestępców w Wilnie, skazanych przez sądy na różne kary za identyczne przestępstwa.

Bolesław Wolejszo skazany został w 2 sprawach na 4 1 rok więzienia — łącznie na 4 lata. Złodziej Krawczuk mający w „do-

robku” dwa wyroki po dwa lata został skazany łącznie na 3 lata. Znany złodziej warszawski Stanisław Kłapa, skazany w dwóch sprawach na 3 lata i 1 rok więzienia, otrzymał łączną karę w wysokości 3 lat.

Bolesława Wolejsze „bohatera” dwukrotnej ucieczki z więzienia dostarczono na salę sądową pod eskortą. (c)

PIĘKNY FILM

PANI Zgrzeszyłam...

W rolach głównych: MICHELE MORGAN i RAIMU.

Nadprogram: BUSTER KERTON w najpięk. kom. p. t. „WSZYSTKO DLA DZIEWCZYNY”

CASINO DZIŚ nieodwołalnie ostatni dzień. Wielki podwójny program

1) Zbrodnia i poświęcenie

Wspaniale atrakcje cyrkowe to film p. t. „TRUXA”

2) „Władca Kalifornii” W rol. główn.: Luls Trenker Berta Drews

Chrześcijańskie kino Przepiękna anegdota historyczna na tle prawdziwych wydarzeń

SWIATOWID! UŁAN KSIĘCIA JÓZEFA

W rolach głównych: Smosarska, Brodniewicz, Conti, Sielański, Fertner i inni. Emocjonująca akcja. Dramatyczne napęce. Kapitalne pomysły. Początki seansów o godz. 5—7—9, w niedziele i święta od 1-ej.

OGNIKO! Dziś. Największy tragik świata Emil Jannings w potężnym arcydziele filmowym p. t. „WŁADCA”

W pozostałych rolach Marianna Hoppe, Paul Wegner i inni Nadprogram: UROZMAICONE DODATKI. Pocz. seansów o 6-ej, w niedz. i św. o 4-ej

NOWE DROGI

nowa produkcja

Indywidualne opracowanie techniczne
Indywidualny dobór lamp i części

oto nowe drogi budowy naszych superów na rok 1938/39. Odbiorniki Telefunken nie są produktem martwych automatów, lecz każdy z nich stanowi skończoną dzieło mózgow i rąk fachowców, wykonane ze specjalną precyzją. Dlatego nie zastosowaliśmy w odbiornikach lamp tylko jednej serii, lecz stworzyliśmy nowy mistrzowski zespół czołowych lamp, wybranych ze wszystkich nowoczesnych sercyj z lampą ACH 1 na czele. Ten właśnie dobór lamp oraz wszystkich innych części umożliwił nam stworzenie tak wszechstronnie doskonałych superheterodyn sezonu 1938/39. Trzeba posłuchać i porównać, aby ocenić ich wysoką wartość.

Niskie zużycie prądu, dotychczas nieosiągalne, zapewniliśmy przez zastosowanie przełączalnych ekonomizatorów prądu nawet w dużych superach. W superze „T4” zużycie prądu wynosi ca 20 watów (t. j. tyle, co mała żarówka) — oszczędność aż 60%.

Ton ujmuje swą wyrazistością i głębią. Łatwość odbioru stacji za stacją zadziwila. Srebrne i platynowe kontakty, dławiki przeciwzakłóceniu, nowy zawór przeciwinterferencyjny dla 9 kilocykli, urządzenia przeciwzakłóceniu, ciche strajenie, magiczne oko, przejrzysta skala, łatwa obsługa — oto niektóre dalsze zalety nowych superheterodyn Telefunken sezonu 1938/39.

Radio-TELEFUNKEN

Symbol jakości

WYSTAWIAMY NA DOROCZNEJ WYSTAWIE RADIOWEJ W WARSZAWIE.

Od Administracji

Administracja nie przyjmuje odpowiedzialności za termin ogłoszenia oraz za zgubę lub zniszczenie matryce i klisz. Zastrzeżenie nie miejsce obowiązuje Administracji; tylko wówczas, gdy za takie zastrzeżenie zostanie zapłacone 25% drożej. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu gotówki, ani też nie obowiązują Administracji do bezpłatnego powtórzenia ogłoszenia. — Uzasadnione reklamacje będą uwzględniane o ile zostaną wniesione do dni 8-miu od daty ukazania się ogłoszenia. — Wydawnictwo zastrzega sobie prawo nieumieszczenia całego ogłoszenia, względnie jego części bez podania powodów. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się.

PRYWATNE

Gimnazjum Męskie

z internatem, Powiatu Polskiej Zgromadzenia Ks. Ks. Marianów w Druż pod dyrekcją Dr Eugeniusza Kuleszy z Bielan, przyjmuje kandydatów do wszystkich czterech klas. Do kl. I po ukończeniu 6 oddz. szkoły powszechnej w wieku od 13 do 16 lat. Egzamina wstępne odbędą się w dniu 3 września 1938 r.

RÓŻNE

PENSJONAT dla kilku pańienek z kulturalnych rodzin, fachowa opieka wychowawcza, fortepian. Wiadomość w Redakcji pod „J. A.”

KSIEGARNIA M. STANKIEWICZA w Molodziecznie, Plac 3 Maja Nr 41. Poleca: podręczniki szkolne nowe i używane, materiały piśmienne dla sklepików szkolnych i urzędów po cenach hurtowych. Przy księgarni biblioteka Polskiej Macierzy Szkolnej.

ZA DŁUGI swego syna Władysława Trydula nie odpowiadam i upoważnienie, które mu dałem, nieważnym, Józef Taydul.

STUDENT pomoże w nauce za skromne mieszkanie przy rodzinie, ewentualnie dopłaci. Zgłoszenia natychmiast do Redakcji „Kurjera Wil.” pod „Student” Nr 222.

Prywatna Koedukacyjna Szkoła Powszechna z prawami szkół państw. „Nasza Szkoła” I przedszkole B. Machniewiczowej ul. Mickiewicza 19 22. Przyjmuje zapisy codziennie od godz. 11—14. Bezpłatnie komplety języka francuskiego i niemieckiego.

Kupno i sprzedaż

OKAZYJNIE z powodu wyjazdu sprzedam dom drewniany (plac 16.000 m kw.). O warunkach dowiedzieć się, ul. Kowieńska 4.

NIEBYWAŁA OKAZJA. Tania do sprzedania zrab domu piętrowego na znos lub na miejscu. 25 metrów od stacji kolejowej Orany. Bliższe informacje pisemnie lub ustnie udzieli M. Wiczorek w Oranach.

PRACA

— MLYNARZ. Długoletnia praktyka, dobre świadectwa — poszukuje posady. Za pośrednictwem wynagrodzić. Adres: Poczta Wierchowice Brześć n/Bugiem. Poste - restante „Mlynarz”.

LOKALE

DO WYNAJĘCIA mieszkanie składające się z 7 pokoi i kuchni ze wszelkimi wygodami — w całości lub częściowo. Dowiedzieć się: B-cia Zuchowicz, Baranowicze, ul. Senatorska Nr 5.

AKUSZERKI

AKUSZERKA Maria Laknerowa przyjmuje od godz. 9 rano do godz. 7 wiecz. — ul. Jakuba Jasińskiego 1a—3, róg ul. 3-go Maja obok Sądu.

AKUSZERKA Smiałowska

oraz Gabinet Kosmetyczny, odmładzanie cery, usuwanie zmarszczek, wągrów, piegów, brodawek, lupieżu, usuwanie tłuszczu z bioder i brzucha, kremy odmiłdzające, wanny elektryczne, elektryzacja. Ceny przystępne. Porady bezpłatne. Wielka 4—1.

LEKARZE

DR MED. JANINA Piotrowicz Jarczenkova ordynator szpitala Sawicz. Choroby skórne, weneryczne i kobiece ul. Jagiellońska 16 m. 6, tel. 18-66. Przyjmuje od 5 do 7 wiecz.

DOKTOR Zeldowiczowa Choroby kobiece, skórne, weneryczne, narządów moczowych od godz. 12—2 i 4—7, ul. Wileńska Nr 28 m. 3, tel. 277.

DOKTOR MEDYCYNY Cymbler Choroby weneryczne, syfilis, skórne i moczopłciowe ul. Mickiewicza 12 (róg Tatarskiej) tel. 15-64. Przyjmuje od 8—2 i 5—8.

ZAKŁAD RENTGENOLOGICZNY I GABINET FIZYKALNEJ TERAPII Drów L. i J. Iwanterów ZOSTAŁ PRZEPROWADZONY na ul. Mickiewicza 19 m. 10, tel. 963 (v s-a-v-is Hotelu Bristol)

BARANOWICKIE

Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa „ZJEDNOCZENI ROLNICY” w Baranowiczach, ul. Wileńska 16 (składy zbożowe ul. Szosowa 220) zakupuje w każdej ilości wszelkie ziemniaki. Dostarcza: wszelkie nasiona zbóż ozimych, drzewka owocowe i wszelkie maszyny i narzędzia rolnicze. Prowadzi sprzedaż cementu, wapna i innych materiałów budowlanych, oraz węgla kamiennego.

Kupujemy każdą ilość tegorocznego MIODU, dojrzalszy S E R O W litewskich i GRZYBOW suszonych. Płacimy najwyższe ceny Spółka Chrześcijańska „EKONOMIA” Baranowicze, ul. Szeptyckiego 50 telefon 97

REDAKCJA I ADMINISTRACJA

Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrach. 1, Wilno 1 Centrala: Wilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4 Redakcja: tel. 79. Godziny przyjęć 1—3 po południu Administracja: tel. 99—czynna od godz. 9.30—15.30 Drukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Oddziały: Nowogródek, ul. Bazylińska 35, tel. 169; Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel. 73; Baranowicze, Ułańska 11; Brześć n/B., Pierackiego 19, tel. 224; Pińsk, Dominikańska 40. Przedstawicielstwa: Kleck, Nieśwież, Słonim, Stołpce, Szczuczyn, Wołożyn, Wilejka, Grodno — 3 Maja 6, Suwałki — Em. Piłater 44, Równe — 3-go Maja 13, Wolkowsk — Brzeska 9/1.

CENA PRENUMERATY miesięcznie: z odnośnikiem do domu w kraju — 3 zł., z granicą 6 zł., z odbiorem w administracji zł. 2.50, na wsi, w miejscowościach, gdzie niema urzędu pocztowego ani agencji zł. 2.50.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr, przed tekstem 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem 30 gr., drobne 10 gr. za wyraz, kronika redak. i komunikaty 60 gr. za wiersz jednoszp. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe tabelaryczne 50%. Układ ogłoszeń w tekście 5-1amowy, za tekstem 10-1amowy. Za treść ogłoszeń i rubrykę „nadestane” redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. Ogłoszenia są przyjmowane w godz. 9.30—16.30 i 17—19